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„Szlachetna Paczka”. To ogólnopolska akcja świątecznej pomocy – realizowana od 2001 roku przez
Stowarzyszenie WIOSNA. Głównym założeniem „Szlachetnej Paczki” jest idea przekazywania bezpośredniej
pomocy – by była ona skuteczna, konkretna i sensowna. Darczyńcy odpowiadają na potrzeby osób najbardziej
potrzebujących ze swojej okolicy. O potrzebach tych dowiadują się wolontariusze, którzy sami w swoich
społecznościach poszukują rodzin dotkniętych biedą, odwiedzają je i pytają o to, czego im najbardziej brakuje. Finał
akcji – przekazanie paczki - ma miejsce tuż przed Świętami Bożego Narodzenia.

- Posłuchaj rozmowy z Martą Sepelak-Kiernozek liderem akcji na Śląsku Cieszyńskim  

POSŁUCHAJ
 

Poniżej informacja o kilku rodzinach którym możesz pomóc:

Opis rodziny

Pani Dorota (32 l.) wraz z mężem Andrzejem (32 l.) w głównej mierze zajmują się niepełnosprawnym
Łukaszem (7 l.). Mieszkają również z babcią Zofią (63 l.)
Chłopiec choruje na rdzeniowy zanik mięśni. Sytuacja materialna drastycznie pogorszyła się kiedy u Pana Andrzeja
stwierdzono stan przedzawałowy oraz cukrzycę. Ze względu na stan zdrowia, Pan Andrzej nie może podjąć stałego
zatrudnienia. Pani Dorota poświęciła się opiece nad Łukaszkiem.
Rodzina utrzymuje się z renty męża, zasiłków dla syna oraz pomocy z GOPSu. Koszty leczenia wynoszą ponad
połowę dochodów jakie ma rodzina. Na codzienne wydatki dla tej czteroosobowej rodziny pozostaje około 1000 zł.
Po odliczeniu kosztów utrzymania mieszkania zostaje im około 300 zł na życie. Rodzina pobierała wodę z pobliskiej
studni, która obecnie jest zanieczyszczona. Jedynym rozwiązaniem tego problemu jest wykopanie studni
głębinowej – na którą niestety ich nie stać.
Łukaszek ze względu na swoją chorobę potrzebuje specjalnej diety zawierającej sporo białka, więc dobra lodówka z
zamrażarką jest niezbędna przy tego typu potrzebach. Łukaszowi potrzebne jest również nowe łóżko. Mama sama
niechętnie mówi o swoich potrzebach, ale na pewno radość sprawiłby rodzinie obuwie i odzież zimowa.
http://www.szlachetnapaczka.pl/wybor-rodziny/action,step4,ids,12,idw,288,idf,5352.html#position

Uwaga: dla zachowania anonimowości, imiona członków zostały  zmienione

Kod rodziny
SLA-006145

Pan Marian (60 l.) i Pani Marta (54 l.)mieszkają z dwoma dorosłymi synami Wojciechem (28 l.)i Mariuszem
(19 l.).
Przyczyną trudnej sytuacji rodziny jest długotrwała choroba psychiczna (schizofrenia paranoidalna) pani Marty i
syna Wojciecha oraz zaawansowana cukrzyca pana Mariana. Choroby członków rodziny uniemożliwiają normalne
funkcjonowanie. W listopadzie br. w mieszkaniu nastąpiło zaprószenie ognia od nie wyłączonego żelazka.
Czteroosobowa rodzina mieszka w czteropokojowym domu, wymagającym remontu, pomalowania ścian,a brak
balustrady na schodach grozi wypadkiem. Na dochód rodziny składają się dwie renty p. Mariana (500 zł) i syna
Wojciecha (600 zł). Pani Marcie mimo starań nie przyznano renty, ponieważ nie spełnienia podstawowych
wymogów ustawowych. Młodszy syn Mariusz troszczy się o byt rodziny, jest zarejestrowany w Powiatowym
Urzędzie Pracy i aktywnie poszukuje możliwości zatrudnienia oraz podejmuje różnego rodzaju zlecenia oraz prace
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sezonowe. Rodzina nie korzysta z pomocy żadnej instytucji, ponieważ wstydzi się choroby. Łączny dochód rodziny
wynosi 1100 zł co w przeliczeniu na jednego członka rodziny wynosi 275 zł. miesięcznie.
Rodzina najbardziej potrzebuje kołder, koców, pościeli, garnków oraz butów zimowych.
http://www.szlachetnapaczka.pl/wybor-rodziny/action,step4,ids,12,idw,288,idf,6145.html#position

Kod rodziny
SLA-006149

 

Pani Anita (l.34) i Pan Jarosław (l.35) mają pięcioro dzieci: Tomasza(l.13), Paulinę (l.11), Karolinę (l.10),
Mateusza (l.5) i Martynę (l.2).
Sytuacja rodziny pogarszała się wraz z przyjściem na świat kolejnych dzieci. Koszty utrzymania rodziny zwiększyły
się kiedy u najstarszego syna wykryto epilepsję. Leczenie jest trudne, chłopiec ma indywidualny tok nauki. Mama
całkowicie poświęciła się wychowaniu dzieci i rehabilitacji Tomka.
Jedynym żywicielem jest tata, który zarabia 1.600 zł. Łącznie z zasiłkami wypłacanymi przez MOPS rodzina ma 2.880
zł miesięcznie. Koszt leków dla Tomka oraz wizyt lekarskich to około 180 zł/m-c. Po odjęciu wszystkich kosztów, w
tym kosztów mieszkania (370 zł), na jednego członka rodziny przypada 333 zł/m-c. Utrzymanie tak licznej rodziny
jedynie z pensji pana Jarosława jest bardzo trudne. Jednakże rodzice nie poddają się trudom życia rodzinnego i
walczą o dobrobyt dzieci. Rodzinę wspierają teściowie Pani Anity, ale to tylko część potrzeb.
Rodzina potrzebuje łóżka oraz żywności. Mama pragnie spełnić marzenia dzieci o gitarze, plecaku szkolnym i
zabawkach.

Uwaga: dla zachowania anonimowości, imiona członków rodziny mogły zostać zmienione

Więcej rodzin z naszego regionu znajdą państwo na stronie www.szlachetnapaczka.pl
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